TỈNH ỦY BÌNH THUẬN

*

Số 759-CV/TU

Triển khai Giải Búa liềm vàng

lần thứ VIII - năm 2023

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bình Thuận, ngày 08 tháng 5 năm 2023

                              Kính gửi: - Các đảng đoàn, ban cán sự đảng,

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

  và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Các ban của Tỉnh ủy và Văn phòng Tỉnh ủy,

- Các cơ quan báo chí của tỉnh,

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 106-KH/BTCTW, ngày 20/3/2023 của Ban Tổ chức

Trung ương Đảng về tổ chức Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa

liềm vàng) lần thứ VIII - năm 2023 (viết tắt là Giải Búa liềm vàng lần thứ VIII);

ngày 08/5/2023 Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch số 155- KH/TU về tổ

chức “Giải báo chí về xây dựng Đảng của tỉnh mang tên “Giải Cờ đỏ” lần thứ VII

- năm 2023” (viết tắt là Kế hoạch số 155-KH/TU). Để triển khai thực hiện tốt Giải

Búa liềm vàng lần thứ VIII và Giải Cờ đỏ lần thứ VII - năm 2023, Ban Thường vụ

Tỉnh ủy yêu cầu:

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo, triển khai tổ chức tốt Giải

Cờ đỏ lần thứ VII - năm 2023 đạt chất lượng yêu cầu đề ra; lựa chọn những tác

phẩm báo chí đạt giải, có chất lượng, để tham gia dự thi Giải Búa liềm vàng lần

thứ VIII đảm bảo đúng Thể lệ Giải.

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí của tỉnh, các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy

trực thuộc đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn và tổ chức phát động

hưởng ứng Giải Búa liềm vàng lần thứ VIII và Giải Cờ đỏ lần thứ VII - năm 2023;

động viên phóng viên, cộng tác viên, người làm báo, tạp chí trên địa bàn tỉnh tích

cực tham gia viết, sáng tác các tác phẩm có chất lượng tham gia Giải, tạo động lực

thúc đẩy nâng cao chất lượng tuyên truyền công tác xây dựng Đảng.

- Định hướng, gợi ý, hướng dẫn các nội dung mới, vấn đề khó, kết quả nổi

bật để các cơ quan báo chí bám sát thực tiễn sinh động sáng tác các tác phẩm báo

chí có chất lượng, phục vụ có hiệu quả công tác xây dựng Đảng.

2. Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các cơ quan báo chí, thông tin,

tuyên truyền; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phát động hưởng ứng

Giải Cờ đỏ lần thứ VII và Giải Búa liềm vàng lần thứ VIII - năm 2023, khẳng định

vị trí, vai trò quan trọng của công tác xây dựng Đảng, thu hút sự quan tâm hơn nữa

CVTU2023_trien khai Giai Bua liem vang_Chung 2

của cán bộ, đảng viên trong hệ thống chính trị và toàn xã hội đối với công tác xây

dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên và

nhân dân tham gia.

3. Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

Xây dựng kế hoạch phát động trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên

tích cực tham gia viết, sáng tác các tác phẩm báo chí về xây dựng Đảng; chỉ đạo

các cơ quan thông tin đại chúng, các bản tin, trang tin điện tử của địa phương,

đoàn thể tuyên truyền, đăng tải đầy đủ các thông tin liên quan đến Giải Búa liềm

vàng lần thứ VIII và Giải Cờ đỏ lần thứ VII - năm 2023 tạo sự quan tâm hưởng

ứng trong cán bộ, đảng viên và nhân dân; đồng thời, làm đầu mối chọn lựa các tác

phẩm báo chí tiêu biểu, xuất sắc của đảng bộ, địa phương, ngành, đoàn thể để gửi

tác phẩm báo chí tham dự Giải Cờ đỏ lần thứ VII và Giải Búa liềm vàng lần thứ

VIII - năm 2023.

4. Các cơ quan báo chí của tỉnh

Căn cứ kế hoạch, thể lệ Giải Búa liềm vàng lần thứ VIII và Giải Cờ đỏ lần

thứ VII - năm 2023, chủ động xây dựng chương trình, kế hoạch tuyên truyền,

hưởng ứng, gắn với tuyên truyền công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống

chính trị theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo dõi việc thực hiện Công văn này, định kỳ

báo cáo kết quả cho Thường trực Tỉnh ủy theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhân:

- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Hoài Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T13:50:18+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T13:53:02+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Bình Thuận<TUBINHTHUANQTB1@TUBINHTHUAN> đã ký lên văn bản này!